PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA
* * ESTADO DO PARANÁ * *

Municipio de Imbituva - 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO -  Pregão 70/2023

OBJETO: FORNECIMENTO DE PISO/BASE MODULAR PARA ÁREA RECREATIVA - SMEC
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

Construtora Possamai LTDA EPP
Lote Item Produto/Serviço MARCA/

Modelo
Unid
ade

Quantidad
e

Preço Preço total

1 1 PISO/BASE RECREATIVA
E INSTRUTIVA
MODULAR, CONF ED
PISO/BASE RECREATIVA
E INSTRUTIVA
MODULAR EM
POLÍMERO OU
POLIPROPILENO PARA
ÁREAS EXTERNAS,
FLEXÍVEL, COM
ENTRADAS DE
LÍQUIDOS, MEDIDAS
MÍNIMAS
250MMX250MMX12MM,
NOME DO FABRICANTE
INJETADO NA PARTE
INFERIOR INJETADO EM
PLACAS COM ADITIVOS
DE QUALIDADE PARA
QUE NÃO CAUSE
OXIDAÇÃO E QUE
CONTEMPLE BOA
PROTEÇÃO CONTRA OS
RAIOS SOLARES, COM
INJEÇÃO COLORIDA DE
ALTA INCIDESSOLAR,
PARA A PROTEÇÃO DE
REDUÇÃO DE COR. O
PRODUTO DEVE
CONTER ADITIVO
SUFICIENTE PARA QUE
AUMENTE O ATRITO
DIMINUINDO O
DESLIZAMENTO.

PINOS CILÍNDRICOS EM
SUBSTÂNCIA DE
BORRACHA
ELASTÓMERO
TERMOPLÁSTICO, COM
NO MÍNIMO 14 PINOS
POR PLACA, O QUAL
POSSA AUXILIAR NA

PISO
MODULAR
PLAYSOFT

M2 940,00 269,50 253.330,00

ABSORÇÃO DE
COLISÃO,
PROTEGENDO O
USUÁRIO. OS PINOS
DEVEM FUNCIONAR
COMO SISTEMA PARA
NIVELAMENTO, O QUAL
CONTRIBUA PARA NÃO
CRIAR POÇA COM ALTO
NÍVEL DE CHUVA. A
MONTAGEM DEVE SER
DE FORMA SIMPLES
ATRAVÉS DE PINOS E
ORIFÍCIOS DE ENCAIXE,
COM ESTRUTURA DE,
NO MÍNIMO, 4
PARAFUSOS INVISÍVEIS
POR PLACA.

OS PINOS E ORIFÍCIOS
DEVEM PERMITIR
DILATAÇÃO OU
CONTRAÇÃO, SE
ENCAIXANDO AO CLIMA
E DEVE SER POSSÍVEL
REALIZAR A
HIGIENIZAÇÃO.

A DISPONIBILIDADE
DEVE SER DE NO
MÍNIMO 20 CORES
DIFERENTES,
POSSIBILITANDO A
CONSTRUÇÃO DE
DESENHOS LÚDICOS E
COMPETIÇÕES.
GARANTIA DE NO
MÍNIMO 6 ANOS.

2 1 DECLIVE LATERAIS

PARA TAPETES
PLÁSTICOS, CONF ED
DECLIVE LATERAIS
PARA TAPETES
PLÁSTICOS, DEVEM
SER CONSTITUÍDOS
POR PLACAS DE NO
MÍNIMO 300 X 60 MM
COM 15 MM COM PINOS
OU ORIFÍCIOS PARA
ENCAIXE. A PARTE
LATERAL/DECLIVE, NÃO
DEVE HAVER NENHUMA
ABERTURA NA PLACA,
DEVE SER PRODUZIDA
EM RESINA E ESPUMA
SINTÉTICA, COM
APLICAÇÃO DE
SUBSTÂNCIA DE
PROTEÇÃO AO SOL,
COM ESTABILIDADE DE
COR E

PISO
MODULAR
PLAYSOFT

UNI 50,00 20,00 1.000,00

CARACTERÍSTICAS
MECÂNICAS. A
DISPONIBILIDADE DE
CORES DEVE SER DE
NO MÍNIMO 30
DISTINTAS.

O VENCEDOR DA FASE
DE LANCES DEVERÁ
APRESENTAR AMOSTRA
EM 05 DIAS APÓS FIM
DESTA ETAPA.
APRESENTAR TERMO
DE GARANTIA DE 80
MESES, COM
ASSISTÊNCIA TÉCNICA
DISPONIVEL EM ATÉ 05
DIAS APÓS
SOLICITAÇÃO DO
CONTRATANTE.
APRESENTAR
DECLARAÇÃO DE
CONFORMIDADE AOS
LIMITES
ESPECIFICADOS DA
ABNT NBR 16040/2020,
EM NOME DA
FABRICANTE.
APRESENTAR REA COM
RESULTADO OBTIDO
QUE ATENDA A MBR
16071-2:2021.
INSTALAÇÃO INCLUSA.
GARANTIA DE NO
MÍNIMO 6 ANOS.

3 1 DECLIVE DE QUINA

PARA TAPETES
PLÁSTICOS, CONF ED
DECLIVE DE QUINA
PARA TAPETES
PLÁSTICOS DEVEM SER
CONSTITUÍDAS POR
PLACAS DE NO MÍNIMO
70 X 70 MM COM 15 MM
COM PINOS OU
ORIFÍCIOS PARA
ENCAIXE. DECLIVE DE
QUINA EM RESINA E
ESPUMA SINTÉTICA,
NÃO DEVE HAVER
NENHUMA ABERTURA
NA PLACA, COM
INJEÇÃO DE
SUBSTÂNCIA DE
PROTEÇÃO AO SOL,
COM ESTABILIDADE DE
COR E
CARACTERÍSTICAS
MECÂNICAS. A
DISPONIBILIDADE DE
CORES DEVE SER DE

PISO
MODULAR
PLAYSOFT

UNI 5,00 13,00 65,00

NO MÍNIMO 30
DISTINTAS.

INSTALAÇÃO INCLUSA.
O VENCEDOR DA FASE
DE LANCES DEVERÁ
APRESENTAR AMOSTRA
EM 03 DIAS APÓS FIM
DESTA ETAPA.
APRESENTAR TERMO
DE GARANTIA DE NO
MÍNIMO 6 ANOS, COM
ASSISTÊNCIA TÉCNICA
DISPONIVEL EM ATÉ 05
DIAS APÓS
SOLICITAÇÃO DO
CONTRATANTE.
APRESENTAR
DECLARAÇÃO DE
CONFORMIDADE AOS
LIMITES
ESPECIFICADOS DA
ABNT NBR 16040/2020,
EM NOME DA
FABRICANTE.
APRESENTAR REA COM
RESULTADO OBTIDO
QUE ATENDA A MBR
16071-2:2021.

TOTAL 254.395,00

VALOR TOTAL: R$254.395,00 (Duzentos e Cinqüenta e Quatro Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais)

Após avaliação da amostra, conforme relatorio da SMEC, o presente Termo Adjudica o objeto à empresa
vencedora.

Imbituva/PR,  04/01/2024.

Celso Kubaski
Prefeito